



ضمیمه

کمونیست

ارگان مرکزی حزب کمونیست ایران

۵۰ ریال

۱۳۶۲ تا ۱۵

سال اول - ضمیمه ۱ شماره ۱

سخنرانی های افتتاحیه و اختتامیه در کنگره موسس حزب کمونیست ایران

عبدالله مهتدی

مقدمه هیات تحریریه

تحلیلهای با ارزشی است که انتشار
ملنی آن بی شک ضروری و مفید است .
کنگره موسس خودطی مصوبه ای به کمیته
مرکزی حزب کمونیست ایران اعتبار
داده است تا این اسناد را به تشخیص
خود علنا انتشار دهد . بعنوان اولین
گام ، در این ضمیمه "کمونیست" دو
سخنرانی رفیق عبدالله مهتدی در کنگره
موسس را منتشر میکنیم . در سخنرانی
اول ، یعنی سخنرانی افتتاحیه کنگره ،
رفیق عبدالله بعنوان سخنگوی کمیته

کنگره موسس حزب کمونیست ایران
در ۱۱ شهریور ۶۲ بکار خود پایان
داد و مصوبات رسمی کنگره بطور مجزا
و سپس بصورت یک مجموعه در "کمونیست"
شماره ۱ انتشار یافت . اما اسناد
کنگره موسس به این مصوبات رسمی
معدود نیست . میاجزات و سخنرانیهای
ابرا داشته در کنگره به وقت ثبت شده و در
این میان برخی اظهارات و سخنرانی -
های رفقای شرکت کننده حاوی نکات و

کارگران جهان متحد شوید!



ضمیمه

کمونیست

ارگان مرکزی حزب کمونیست ایران

۵۰ ریال

۱۵ آبان ۱۳۶۲

سال اول - ضمیمه ۱ شماره ۱

سخنرانی های افتتاحیه و اختتامیه در کنگره موسس حزب کمونیست ایران

عبدالله مهتدی

مقدمه هیات تحریریه

کنگره موسس حزب کمونیست ایران در ۱۱ شهریور ۶۲ بکار خود پایان داد و مصوبات رسمی کنگره بطور مجزا و سپس بصورت یک مجموعه در "کمونیست" شماره ۱ انتشار یافت. اما اسناد کنگره موسس به این مصوبات رسمی محدود نیست. مباحثات و سخنرانیهای ایراد شده در کنگره به وقت ثبت شده و در این میان برخی اظهارات و سخنرانی - های رفقای شرکت کننده حاوی نکات و

تحلیلهای باارزشی است که انتشار عینی آن بی شک ضروری و مفید است. کنگره موسس خود طی مصوبه ای به کمیته مرکزی حزب کمونیست ایران اختیار داده است تا این اسناد را به تشخیص خود علنا انتشار دهد. بعنوان اولین گام، در این ضمیمه "کمونیست" دو سخنرانی رفیق عبدالله مهتدی در کنگره موسس را منتشر میکنیم. در سخنرانی اول، یعنی سخنرانی افتتاحیه کنگره، رفیق عبدالله بعنوان سخنگوی کمیته

کارگران جهان متحد شوید!

کمونیست ارگان مرکزی حزب کمونیست ایران

دروغ از مارکسیسم صحبت میکنند، نمایان
و استقلال طبقاتی و پروولتاری را در
برنامه سیاستها و تاکتیک و پراتیک
خود نمایندگی میکنند و به طبقه کارگر
ایران و جهان نشان میدهد. اما
بایستی توجه کنیم که این کافی نیست.
ما نه فقط از زاویه نیاز انقلاب پروولتاری
در ایران بلکه همچنین از زاویه تاثیر
و نفوذ بین المللی حزب هم که نگساره
کنیم، باید حزبمان را به پسک حزب
نیرو و منطقاتی واقعی که قادر است
در صحنه مبارزه طبقاتی نقش واقعی
ایفا کند، رهبر واقعی طبقه کارگر و
پدیده وینا همه محرومان خاسته
تبدیل کنیم

رفقا!

طبقه کارگر ایران حقیقتاً احتیاج
به یک چنین حزبی دارد. احتیاج به
حزبی دارد که آشراکاملاً در عرصه های
مختلف با اعدای با قاطعیت و بدون
زلزل رهبری بکند. علاوه بر این من
میخواهم این را بگویم که ما نباید
توده های وسیع متحد شده دیگر را هم
به دور حزبمان جمع کنیم. ما باید
بتوانیم همه آن کسانی را که بر علیه
استبداد و بخواطر آزادی مبارزه میکنند
ولی به خطا در صفوف دیگر جای گرفتارند،
همه محرومان را همه زنان متمکثر را

همه دهقانان زحمتکش را همه ملل تحت
ستم را نیز بدور پرچم این حزب جمع کنیم
و نشان بدهیم که طبقه کارگر و حزب طبقه
کارگر است که میتواند بشریت را نجات بدهد.
من از این صحبت کردم که بعد از
تاسیس حزب حتماً از جانب مخالفین ما
سعی میشود که حزب کمونیست تحت فشار
شود، مورد اتهام قرار بگیرد و برایشی آن
طلب شود. ما بایستی بعد از تاسیس حزب
با ایمانی ده چندان، خصوصیات پیشین
بودن حزبمان مارکسیسم انقلابی را این
بار در قالب اراده متشکل پیشروان طبقه
کارگر - یعنی حزب کمونیست - حفظ
کنیم و شکوفه کنیم. این پدیده حزبمان باور
داشته باشیم، باید اعتماد کامل
داشته باشیم که این حزب کمونیست ایران
و فقط حزب کمونیست ایران است که
نمایاننده، مظهر، رهبر و سازمانده طبقه
کارگر ایران است. ما نباید بگذاریم
در مقابل عملیات سیاسی و ایدئولوژیکی
که مخالفان ما - که در هفتاد سال
ورثکستهای پیش نیستند - به ما
میکنند، حزب ما برایشی خود را اولیه های
نیز ایدئولوژیک - سیاسی خود را از
دست بدهد. بنابراین اجازه بدهیم حزب
ما به یک حزب مبهم و محافظه کار تبدیل
شود. ما بایستی همان نظر که تا بحال با
بقیه در صفحه ۱۵

کنویت ارگان مرکزی حزب کنویت ایران

شد که تدارک سیاسی و اجرایی کنگسره
موسس را برعهده داشت. منظور از تدارک
سیاسی که بعنوان وظیفه اصلی ایسن
کنگره تعریف شد این بود که تبلیغ
مسائل ایجاد حزب را در سطح علمی و
توده‌ای بعهده بگیرد، ترویج و اشاعه
دیدگاه‌های اصولی در مورد حزب کمونیست،
ضرورت آن، ملزومات آن و پیرویه
تشکیل آن را انجام بدهد. به یک جنبش
حزبی در پیرامون ایجاد حزب کمونیست
دامن بزند و همچنین اسناد و متون لازم
برای ارائه به کنگره موسس را تهیه
ببیند و لیست اعمای کنگره، موسس را
تهیه و اعلام کند.

تشکیل این کمیته در آن موقع بر
اساس این دیدگاه صورت گرفت که
تشکیل حزب کمونیست ایران نه از طریق
وحدت ساده سازمانهای طرفدار برنام
حزب کمونیست، بلکه از طریق گردآوردن
متحد کردن، هم‌جهت و هم‌نظر کردن و به
جلو آوردن کادرهای متعهد و مسلط به
اصول نظری و عملی کمونیستی بسایند
صورت بگیرد. بعبارت دیگر کنگره موسس
حزب کمونیست باید کنگره پیش‌سروان
حریان مارکسیسم انقلابی ایران باشد.

پیشروان و کادرهای که ستون فقرات
حزب کمونیست و ارگانهای اصلی حزب
را بطور ادا ماهه کار تشکیل میدهند. بنا
بر این کنگره موسس حزب کمونیست بر
مبنای دیدگاهی که از همان موقع
وجود داشت، می‌بایست نه یک کنگره
متشکل از نمایندگان رسمی سازمانها
بلکه کنگره‌ای از کادرهای پیش‌سرو
مارکسیسم انقلابی باشد. گویا اینکه ایسن
کادرها در عین حال متکی به اعتبار،
اتوریت، نفوذ و پشتیبانی سازمانهای
خودشان هستند و تشکیل حزب در عین حال
متضمن وحدت سازمانها هم هست. سر
اساس این دیدگاه، کمیته سرگزار
کننده نقشه عملی برای تشکیل کنگره
موسس حزب کمونیست ایران تدوین
کرد و به اجرا درآورد که آخرین مرحله
آن برپایی همین کنگره فعلی است.
اقدامات انجام شده از سوی کمیته
برگزارکننده کنگره موسس چه بوده
است؟ یکی از اقدامات کمیته سرگزار
کننده برگزاری سمینار مقدماتی
تدارک حزب کمونیست در اوائل اسفند
ماه سال ۶۱ در مناطق آزاد کردستان با
شرکت کادرهای از کومه‌له، اتحاد

سرنگون باد رژیم جمهوری اسلامی!

مبارزان کمونیست و سازمان کمونیستی پیکار بود. در آن سمینار مهمترین مسائلی که در رابطه با تشکیل حزب در مقابل جریان مارکسیسم انقلابی قرار داشت، از قبیل حزب کمونیست و ضرورت آن، اصول سبک کار کمونیستی و جایگاه کومه له در حزب کمونیست مورد بحثهای عمیق قرار گرفت. نتایج این بحثها در زمینه های مختلف در اختیار رفقای تشکیلاتی قرار گرفت و به مضمون پسک مبارزه ایدئولوژیک و بوسیله ای برای برپا کردن و تعمیق جنبش حزبی تبدیل شد. برخی از نتایج و دستاوردهای سمینار مقدماتی تدارک حزب به صورت مقالاتی تاکنون در سطح جنبش منتشر شده اند. این بحثها تاثير مهمی در تشکیلاتهای مارکسیسم انقلابی و جنبش باقی گذاشته اند. فی المثل بعد از شرکت در بحثهای این سمینار بود که سازمان کمونیستی پیکار با نقد پیرویه شکل گیری خودش توانست هر چه بیشتر به مارکسیسم انقلابی نزدیک شده و به اتحاد مبارزان کمونیست بپیوندد. البته با پدید آوری کردکوه مضمون گزارش کنونی، اقدامات کمیته برگزار کننده است و ما در اینجا از سر شمردن اقداماتی که در این مدت غسود کمیته مرکزیهای سازمانهای مارکسیسم

انقلابی وکل این سازمانها مستمرا در جهت توسعه و تحکیم و ارتقاء این دست - آوردها بعمل آورده اند، صرف نظر نمیکنیم.

در تاریخ اول اردیبهشت ۶۲ کمیته برگزار کننده نامه ای برای سازمانها و گروههایی که در ایران بنام مارکسیسم و کمونیسم فعالیت میکنند، نوشت و طی این نامه که آنرا بطور علنی هم منتشر کرد از آنها خواست که موضع خودشان را در مورد پیرویه حزب کمونیست و همچنین در مورد تشکیل حزب کمونیست ایران اعلام کنند. پیرویهایی که از جانب کمیته مخاطب قرار گرفته بودند عبارت بودند از: چریکهای فدایی خلق ایران، چریکهای فدایی خلق ایران (ارتش رها نیبخش خلقهای ایران)، سازمان چریکهای فدایی خلق ایران، سازمان وحدت کمونیستی، حزب کار ایران، حزب رنجبران، راه کارگر، اتحادیه سوسیالیستی کمونیستهای ایران و گروه اتحاد برای آزادی کار. هدف کمیته از این خطاب علنی این بود که به همه نشان بدهد که حزب کمونیست ایران جریانی نیست که در خفا تشکیل شود، بلکه یک جریان حزبی نیرومند و با اعتماد بنفس است و حزبی هم که میخواهد تشکیل دهد، حزبی است با پیرونده روشن که با همگان تصفیه

حساب میکنند و از همگان میخواهند که موضع خود را نسبت به آن روشن کنند. تا آنها به کمیته با فرستادن و انتشار این نامه میخواست که این نیروها را به موضعگیری علنی و رسمی در رابطه با حزب کمونیست و برنامهایش دعوت کند، تا هر نیروی جایگاه و موضع واقعی خودش را بطور رسمی هم در این رابطه پیدا کند. هر چند که وضع این نیروها و جریانها از لحاظ ایدئولوژیک - سیاسی و تمایزات و گاه حتی دشمنی آنها با ما رگسیم انقلابی و برنامهای آن برای کمیته روشن بود، اما بهر حال لازم بود تا کارگران این تفاسی و آنها را در بیان رسمی آن میدیدند. ثالثاً کمیته در نامه اش اینرا هم در نظر داشت که عناصر مادی از این سازمانها را که میخواهند به کمونیسم خدمت کنند، مخاطب قرار دهد و آنها را به پیوستن به نیروهای برنامهای حزب کمونیست فسررا بخواند.

و اما جوابهایی که کمیته سرگزار کنند در بیافنت کرد از این قرار بود: سازمان چریکهای فدایی خلق (موسوم به انقلابت) در جوابی که نه به کمیته سرگزار رکننده بلکه به دو کمیته مرکزی

اتحاد میا رزان کمونیست و کومله دادند برنامهای حزب کمونیست را بهر زوایای اعلام کرده و خاطر نشان کردند که خود آنها در صدد ارائه یک برنامه کمونیستی هستند. از آنجا که خود سازمان چریکهای فدایی خلق این جواب را علناً منتشر کرده اند، نیازی به بازگو کردن آن در اینجا نیست. چریکهای فدایی خلق هم در جوابی که به کمیته سرگزار رکننده داده اند، با برنامه حزب کمونیست و تشکیل این حزب سرزینسیدی کرده و مخالفت خودشان را ابراز کرده اند. متن جوابیه آنها به کمیته و جوابیه مجدد کمیته به چریکهای فدایی خلق از طرف کمیته علناً منتشر شده است و به همین جهت من در اینجا از آن هم ذکر مفصلی بعمل نمی آورم. و اما چریکهای فدایی خلق (ارتشها شیبخش خلقهای ایران)، هر چند آنها در آن موقع جواب رسمی به نامه کمیته سرگزار رکننده ندادند، اما بحران و تحولات درونی آنها که از مدتها پیش شروع شده بود، سرانجام بطور عمده بنفع ما رگسیم انقلابی خاتمه پیدا کرد و قسمت اعظم کادرها، اعضا و هواداران آنها به برنامه حزب کمونیست پیوستند و در یک بیانیه علنی

بوقرار باد جمهوری دیمکراتیک انقلابی ایران!

که اخیرا منتشر شده این پیوستن خود -
شان را اعلام کردند و آمادگی خودشان را
برای شرکت در تشکیل حزب کمونیست
به کمیته برگزارکننده اطلاع دادند ...
از سایر گروهها یعنی راه کارگر، حزب
کار ایران، گروه اتحاد برای آزادی کار،
حزب رنجبران و اتحادیه کمونیستهای
ایران جواب رسمی به کمیته نرسیده
است. اما راه کارگر و همچنین حزب
رنجبران، همصدا با سازمان چریکهای
فدایی خلق، برنامهم حزب کمونیست را
مورد حملات شدید قرار داده و از آن به
نام برنامهای فرمیستی و پررژوایی
نام برده اند. نامهای هم، نه چندان
رسمی، از سازمان وحدت کمونیستی
در پیافمت کردیم که در آن قول داده شده،
است به برنامهم حزب از جانب آن سازمان
برخورد شود.

یکی دیگر از کارها و اقداماتی که
کمیته برگزارکننده انجام داده، تهیه
متن اسناد لازم برای ارائه به کنگره
موسس حزب بوده است. این اسناد که
رفقای شرکت کننده در کنگره هم اکنون
در اختیار دارند عمیارتند از:

الف - املاحات پربیرنامهم حزب
کمونیست. این املاحات که
شامل ۳۶ فقره اصلاحات

پیشنهادی از جانب کمیته
برگزارکننده است و همما نظور که
خود رفقا ملاحظه میکنند. هیچ
گونه تغییر اساسی در برنامهم
ایجاد نمیکند و از اصلاحات
عبارتی گرفته تا املاح قسمت -
هایی از برنامهم که کم و بیش
جنبه محتوایی دارند را شامل
میشود و از نظر کمیته در خدمت
تدقیق و ارتقا برنامهم است.

ب - طرح اسناد مهم حزب کمونیست
ایران به اضافه آئین نامه
حقوق و اختیارات ویژه کومه له

ج - آئین نامه برگزاری کنگره
موسس

آخرین کاری که کمیته برگزارکننده
انجام داده این است که لیست نهایی
اعضای کنگره موسس حزب کمونیست
ایران را در مشورت با دو کمیته مرکزی
انحادهما رزان کمونیست و کومه له
بشرح زیر تهیه کرده و این رفقا را سه
کنگروه فراخوانده است:

لازم بتذکر است که چند نفر از ایلین
رفقا بدلیل درگیریهای عملی آنها در

کمونیست ارگان مرکزی حزب کمونیست ایران

جنبه‌های مختلف مبارزه طبقاتی در ایران - اعم از فعالیت مخفی، جنگ انقلابی و سازماندهی توده‌ای - نتوانسته‌اند در این کنگره حضور پیدا کنند. بعضی از این رفقا که نتوانسته‌اند با کمیته برگزارکننده تماس بگیرند، آراء خودشان را به رفقای حاضر در کنگره داده‌اند که چگونگی آن بعداً به اطلاع میرسد.

و اما رفقا حالا لازم است که ما تشکیل حزب کمونیست ایران و کنگره موسس آن را نه فقط از لحاظ تقویمی و کرونولوژیک بلکه همچنین از جنبه تحلیلی، از جنبه سیاسی - طبقاتی آنهم بطور کوتاه بررسی کنیم.

تشکیل حزب کمونیست بهیچوجه یک اقدام خلق‌ساعه و بدون زمینه‌های عینی و واقعی طبقاتی و اجتماعی نیست. برخلاف آنچه که مخالفان ما مذبحخانه تلاش میکنند تا وانمود کنند که تشکیل حزب کمونیست ناشی از یک اقدام اراده‌گرایانه و ذهنی مسیده‌ای روشن‌فکران انقلابی حرفه‌ای جدا از طبقه و توده‌ها و جدا از جریانهای طبقاتی و اجتماعی است، حزب ما حزبی است دارای پایه‌های عینی و واقعی طبقاتی

صفحه ۷

و مهم‌تر اینکه بر ضرورت‌های عینی طبقاتی و برزونده‌های پیش‌رونده و بالنده‌ای که این ضرورتها بوجود می‌آورند متکی است. درست است که ما گفته‌ایم و با زهم‌تکرا زمی‌کنیم که پیشروان جریان ما رکنیم انقلابی، پیشروان جنبش کمونیستی ایران در این کنگره جمع شده‌اند، درست است که رشد و گسترش و تکامل ما رکنیم انقلابی را تا کنون پیشروان کمونیست هدایت کرده‌اند و راه برده‌اند، اما دیدن این موضوع و ندیدن پایه‌های عینی‌ای که این پیشروان بر آن متکی بوده‌اند، نمیتواند ما را به اشتباه بیندازد. تشکیل حزب کمونیست ایران در حقیقت بر پایه جوابگویی به عمیق‌ترین و اساسی‌ترین نیاز پرولتاریا در ایران صورت می‌گیرد. این حزب و تاسیس آن یک ضرورت عمیق و بنیادی طبقاتی در ایران عصر حاضر بعنوان بخشی از جهان معاصر سرمایه‌داری است و همین ضرورت است که حزب را بوجود می‌آورد. استقلال طبقاتی پرولتاریا آن ضرورتی است که موجب تولد، رشد و تکامل جریان ما رکنیم انقلابی در ایران شده و سرانجام آخرین حلقه یا فرجام قطعی این کسب

کارگران، به حزب کمونیست ایران پیوندید!

استقلال بوسیله تشکیل حزب کمونیست
نمایندگی میشود. استقلال پرولتاریا
در ایران یک ضرورت عینی است، یک
ضرورت ملموس و یک ضرورت گریزناپذیر
است. لازم نیست یگنفرتنسوریست
مارکسیسم با شدت این ضرورت را درک
کند. هر کارگردارای آگاهی طبقاتی
متوسطی هم که تجربه انقلاب ایران در
پنج سال اخیر را از سرگذرانده باشد،
این را با گوشت و پوست خودش احساس
میکند. طبقه کارگر به جا نیا زانه ترین
وجهی در انقلاب ۵۷ شرکت کرد و بزرگ -
ترین قربانیها را داد. ولی پس از آن
بفاطرا اینکه از لحاظ تفکروسیاست، از
لحاظ ایدئولوژی و تشکیلات به
بورژوازی و خرده بورژوازی وابسته
بود. بفاطرا اینکه اوها م طبقات دیگر
بر ذهنش سنگینی میکرد و تشکیلاتهای
طبقات غیر پرولتاریا بودند که او را بدنیال
خود میکشیدند. اکنون در پافین ترین
موقعیت اقتصادی و معیشتی دهها سال
اخیر خودش قرار دارد. در سخت ترین
شرایط سیاسی بمر میبرد و مورد شدید -
ترین سرکوبهاست.

مارکسیسم انقلابی از بدو تسولسدش
بمعمول جوابگویی درست و اصولی به
ضیاز استقلال طبقاتی پرولتاریا در

برای همه طبقات اجتماعی دیگر در
ایران بوده است و تا کنون هم بر اساس
این نیاز حرکت کرده است. منتها کسب
این استقلال طبقاتی هر زمان محتاج
بسر درجهبهای بسوده و دست و
پنجه نرم کردن با موانع شخصی را
می طلبد. است. گمانیکه این ساله
را درک نکنند، نمی توانند توضیح
دهند چرا در حالی که همه گروهها و
سازمانها بی که بنام کمونیسم و
مارکسیسم در ایران فعالیت میکردند،
دچار بحران، بن بست، تسلاشی و
انحرافات مختلف شدند و روز به روز
دامنه فعالیت و نفوذشان را در میان
طبقه و پیشروان طبقه کارگر از دست
دادند. جریان مارکسیسم انقلابی
تا داب و شکوفا هر روز دستاورد جدید
تئوریک، سیاسی، تشکیلاتی و طبقاتی
بدست میآورد. هر روز به عمق و وسعت
بیشتری دست پیدا میکند. هر روز سنگر -
های جدیدی را فتح میکند و شتابان به
رشد و تکامل خودش ادامه میدهد. علت
آن این است که این جریان کمونیستی
حزبی برپا به جوابگویی به نیازهای
اساسی طبقاتی پرولتاریا حرکت
میکند. دارای پایه های عینی و ضروری
اجتماعی است و بوسیله آن روندهای

طبقاتی و اجتماعی معین و روبه رشد و بالندهای مداوم تقویت میشود که ریشه در اقتصاد و سیاست سرمایه داری ایران و جهان دارد. پیشرو بودن این پیشروان هم درست در این است که این ضرورتها را بخوبی درک کردند و با ساختن تشوریک و سیاسی درستی بسرمینسای تشوریهای مارکس، انگلس و لنین به این نیازها دادند و چسورانده و علییرغم همه مشکلات و موانع، علییرغم همه کسار و شکنیها و افتراقات رویزیونیستها و علییرغم همه گنج سربهای خرده سوزوایی به آن جواب انقلابی دادند. تمام مسیر تحول و تکامل ما رکمیسما انقلابی و رویدادهای چندسال اخیر جنبش کمونیستی یعنی تشکیل اتحاد مبارزان کمونیست و مبارزه ایدئولوژیک و نظری پیروز مندان با تعریفات رویزیونیستی، پیروزی ما رکمیسما انقلابی در کنگره دوم کومه له، پیدایش گرایشها و جناحهای طرفدار ما رکمیسما انقلابی در اکسپرس سازمانهای کمونیستی ما شدند و وحدت انقلابی، رزمندگان، پیکار و آرها و غیره همه نمونها و پروژاکی از این ضرورت عمیق عینی طبقاتی و اجتماعی هستند.

که تشکیل حزب کمونیست در مقطع کنونی هم بمعنی به نتیجه رسیدن این پروسه و نشانه پایان پیروز مندیگ مرحله کامل از مبارزات ما رکمیسما انقلابی در راه کسب استقلال همه جانبه طبقاتی پرولتاریاست.

انقلاب پردها منه سال ۵۷ در ایران یعنی در یک کشور سرمایه داری تحت سلطه امپریالیسم که بر متن بحران اقتصادی عمیقی در ایران شکل گرفت و تمام طبقات اجتماعی را به بزرگترین تکاپو در عرصه سیاست وادار کسرد، آن بستری است که ما رکمیسما انقلابی بسیر متن آن شکل گرفته، نیرومند شده و رشد و تکامل پیدا کرده است. "کمونیسم" های دروغینی که پیش از ما رکمیسما انقلابی میدادند رجنبش کمونیستی بودند، نه فقط در عرصه تئوری و برنامه در برابر اصول و احکام و استدلالات ما رکمیسما انقلابی رنگ باختند و بسره بحران و بن بست و تلاش کشیده شدند، بلکه همچنین در معنی یک انقلاب واقعی و در عرصه یک مبارزه طبقاتی زنده و گسترده نیز این جریانات رنگارنگ رویزیونیستی بی کفایتی خودشانرا

قدرت طبقه کارگر در شکل اوست

داده اند، نه فقط آرمانهای کمونیسم را کاهش داده اند، نه فقط سازش با بورژوازی را موعظه کرده اند، نه فقط نقدنا پیگیری از سرمایه داری یعنی نقدخواهش و نمودهای تبعی و مجزای آن را تبلیغ کرده اند، نه فقط استقلال طبقاتی پرولتاریا را در عرصه نظری و برنامها نقض کرده اند، بلکه همچنین در روشهای عملی، در اصول تشکیلاتی و در پراتیک کمونیستی نیز دست به تحریف مارکسیسم زده اند. امروز که حزب کمونیست ایران تشکیل میشود با حسن واقعیت بخوبی و بروشنی مشخص است که تشکیل این حزب فقط به این خاطر میسر شده - و به این جهت هم مشخص و متما یز میشود - که مارکسیسم انقلابی نتوانسته در همه این عرصه ها مبارزه با رویزیونیسم را سا زمان داده و به پیشی ببرد. مسلما رشد و تکامل آینده حزب ما در گرو ادامه این مبارزه قدر رویزیونیستی و تعمیق آن و فرا تر بردن از حسد و دو چها رچوب مبارزه با رویزیونیسم های بومی به مبارزه با رویزیونیسم بین - الیلی است. ما از این بابت تا زه در ابتدای کار هستیم و فقط اشکال بومی رویزیونیسم یعنی رویزیونیسم پوپولیستی را که از خرده ریز قطب های جهانی رویزیونیسم تغذیه میگردکنار

زده ایم. پیروزی انقلاب پرولتری در ایران و همچنین پیروزی انقلاب پرولتری جهانی بدون مبارزه قاطع با همه اشکال رویزیونیسم میسر و ممکن نیست. یکی دیگر از خصوصیات حزب ما انترناسیونالیست بودن آن است، معتقد بودن و وفاداری پیگیری ما به امر وحدت طبقاتی و یگانگی منافع بین المللی کارگران است. مارکسیسم انقلابی در ایران سر خلاف جریانهای پوپولیست و سوسیالیست - خرده بورژوا همواره بسر روی ایمن موضوع تکیه کرده و آنرا مضمون تبلیغ و آموزش صفوف خودش قرار داده و کوشیده که روح این سیاست کمونیستی بر موضع گیریها پیش پرتو بیندازد. یکی از نمودهای این اعتقاد این است که نیروهای حزب کمونیست از مدتها پیش تعهد خودشان را بمبارزه در راه ایجاد یک انترناسیونال نوین کمونیستی و لنینی اعلام کرده اند و علیه فریختنها و تمسخرهای پوپولیستها به تعهد خودشان کا ملاوفادار مانده اند.

حزب ما حزبی است که از همان ابتدای تشکیل دست بگریبان بسک انقلاب در بخشی از کشور، دست اندر کار رهبری یک جنبش انقلابی توده ای مسلحانه در کردستان است. جنبشی انقلابی و توده ای که از

مدتها پیش توسط نیروهای تشکیل دهنده این حزب رهبری میشود. بعلاوه حزب ما در شرایطی متولد میشود و رشد میکند که کشور ایران در زیر شدید ترس و بیسابقه ترین فشارهای جنایتکارانه پلیسی قرار دارد و هر ماه و هر سال هزاران نفر از کارگران انقلابی و کمونیست ها دستگیر و اعدام میشوند. همین موضوع که تعدادی از رفقای ما که از طرف کمیته برگزارکننده به ایسن کنگره دعوت شده بودند، نتوانسته اند حضور پیدا کنند، با توجه به اینکه ایسن رفقا کسانی هستند که یا در جبهه مبارزه مخفی دشوار برای آگاه کردن و متشکل کردن کارگران فعالیت میکنند و یا در جبهه های جنگ انقلابی و سازماندهی توده های در کردستان مبارزه می کنند، وضعیت واقعی حزب ما را به مثابه یک جریان اجتماعی زنده و نیرومند درگیر مبارزه انقلابی همراه با مسائل و دشواریهای آن منعکس میکند.

رفقا! حزب ما علاوه بر اینها از لحاظ تشواریک و سیاسی هم همین حالا هم سهمی برای جنبش کمونیستی ادا کرده است. جریان حزبی ما به اتکاء پشتوانه تشواریک ما رگسیم - لنینیم و با مبارزه ایدئولوژیکی که بر ایسن مبنای عمل آورده، نتوانسته به تشواری

انقلاب در کشورهای سرمایه داری تحت سلطه خدمت شاهپاشی بکند. ما رگسیم انقلابی توانسته مرزبندی قاطعی با همه جریانهای پوپولیستی و روبریو - نیستی که انقلاب دمکراتیک را بیک غایت میداند و هدف نهایی پرولتاریا را کم و محو نشان میدهند بعمل بیاورد و در مقابل ایده آلیزه کردن انقلاب دمکراتیک از جانب پوپولیستها، به روشنی بر این تزم رگیمتی کسه در کشورهای سرمایه داری تحت سلطه امپریالیسم نیز تنها انقلاب اقتصادی انقلاب سوسیالیستی است پافشاری کند. ما رگسیم انقلابی در ایران توانسته در عین حال با آن جریانهای چپ روشنفکرانه ای هم که اعتقادی به انقلاب دمکراتیک در عصر امپریالیسم ندارند مرزبندی روشنی ارائه دهد. و در مقابل همه اینها خلاقانه از تزا انقلاب بی وقفه لنینی در شرایط مشخص کشورهای سرمایه داری تحت سلطه و بالاضحایران دفاع کند. حزب ما هم اکنون برانند و خسته ای از دستاوردهای مونیسیالیست پرولتاریا در یک انقلاب ملی و آزادی - بخش منکی است. اینکه چگونه پرولتاریا صف مستقل طبقه ای خودش در این جنبشها را حفظ کند و شرایط کسب همسونسسی، شرایط تدارک ملزومات سیاسی برای

رسیدن به سوسیالیسم از دل این انقلابها را ترسیم کند. ما رگسیسم انقلابی توانسته را بطله مبارزه ضد رویزیونیستی را با مساله پیوند با طبقه کارگر و نفوذ در آن بشناسد و توضیح دهد. همچنین جریان حزبی ما توانسته است بر زمین ما نترالد مکرراتیک، نمسونسه درخشانی از دمکراسی حزبی ارائه دهد و با تدوین آئین نامه حقوق و اختیارات ویژه گومه لهدرک خلاق خود را از سانترال لیسدمکراتیک، از انترناسیونالیسم و از ضرورت وحدت طبقاتی پرولتاریا نشان دهد. و این چیزی است که با خشک مغزی بوروکراتیک راینج در میان رویزیونیستها نمی گنجد.

نکته دیگری که در اینجا باید به آن اشاره کنم اینست که ما همواره اسلام کرده ایم و بویژه در این اواخر بر آن پای فشرده ایم که ما ضرورت تشکیل حزب کمونیست را از نیازهای تئوریکسی پرولتاریا استنتاج نمی کنیم. ما بر خلاف نیروهای رویزیونیست، بر خلاف پرولیتاریا و سوسیالیسم - خرده بورژواها ضرورت حزب را از اهداف یک انقلاب دمکراتیک و یا در بهترین حالت از نیازهای پرولتاریا در پیک انقلاب دمکراتیک استنتاج نمی کنیم.

ما سر راست انقلاب اجتماعی طبقه کارگر را هدف قرار داده ایم و ضرورت حزب کمونیست را، بنابر ایزاری بسرای انجام این انقلاب، از اینجا نتیجه گرفته ایم. در همین حال با پیدا این مساله سیاسی حال حاضر را هم خاطر نشان کنیم که تشکیل حزب کمونیست ایران در شرایط مشخص کنونی به طبقه کارگر ایران امکان میدهد که بنحویه فعالیت در صحنه سیاست ایران دخالت کند و در ایرانی که هنوز مساله قدرت سیاسی در آن فیصله پیدا نکرده و نیروهای بسورژوازیستی اپوزیسیون برای بدست گرفتن قدرت سیاسی دندان تیز کرده اند، سر نوشت خودش را بطور مستقل در دست بگیرد و این بار نه فقط با زیجه مطامع نیرو - های سیاسی طبقات دیگر نشود بلکه مهر نازدودنی خود را بر انقلاب ایران بکوبد و راه رسیدن به قدرت سیاسی را از هم اکنون هموار کند.

رفقا! اجازه بدهید که در بیان اینرا اعلام کنم که هر چند بهر حال رفقای محدودی در کنگره موسس حزب کمونیست ایران شرکت دارند، اما بیاید تمام کسانی را که بویژه در پنج سال اخیر در راه کمونیسم و تشکیل حزب کمونیست ایران مبارزه کرده اند چه آنها که

ارزیابی کرده و وظایف خودش را خاند
یافته‌قلقی میکنند، به این وسیله همراه
با آرزوی موفقیت برای کنگره پس از
انتخاب هیات رئیسه جدید انحلال خودش
را اعلام میدارد.

زنده باد سوسیالیسم!

زنده باد حزب کمونیست ایران!

سوم شهریورماه ۱۳۶۲

جا نشان را از دست داده اند و چه آنها
که هم اکنون در زندانهای رژیم بسر
میبرند و یا در جبهه‌های مختلف نبرد
طبقاتی ما فعالانه مشغول رزمند، جزو
بنیانگزاران این حزب پسه‌شمسار
بیاوریم.

کمیته برگزارکننده کنگره موسس
حزب کمونیست ایران از آنجا که با
تشکیل این کنگره، کار خود را موفسق

هرچه زنده‌تر، فعال‌تر و نیرومندتر در

میان طبقه کارگر تبدیل کنیم.

در بیان با دیدگوسم‌نظر من کنگره
ما یک کنگره زنده و مستقل بود، رفقا با
احساس مسئولیت کامل و خیلی فعال‌اند
نسبت به مسائلی که مطرح میشد، نسبت
به حزبی که داشتیم، مباحثیم سرخورد
میکردند، تغییراتی که در متسون
پیشنهادی کمیته برگزارکننده داده
شد، تغییراتی بود که ملا در جهت ارتقای
این متون و همین موضوع میتواند سر-
مشتی باشد برای کنگره‌های بعدی حزب
کمونیست ایران که این سنت را هرچه
بیشتر شکوفا کنند.

برای شرکت‌کنندگان در کنگره
موسس و برای همه فعالین حزب
کمونیست موفقیت آرزو میکنم.

پانزدهم شهریورماه ۱۳۶۲

بقیه از صفحه ۱۹

ایمان و اعتقاد کامل بطرف اهدانمان
تا خته ایم و نتوانسته ایم آنها را به جنگ
بیاوریم، با همان اعتماد بنفس، ایمان
و پیشتازی که حتی باعث شده مخالفان
ما، ما را به اینکه خیالپردا زوا توپست
هستیم و واقعیات را تشخیص نمیدهیم،
منهم کنند، با همان پیشتازی، با همان
اعتماد بنفس با دیدگوسم‌رویم.

رفقا!

احتیاج به صحبت‌های زیادی در اینجا
نیست، فقط چیزی که با هم باید سه آن
اشاره کرد و با یمنی شعار ما باشد در
ادامه کارمان، اینست که با همان
پیشتازی، با همان قاطعیت، با اعتماد
بنفس و بلکه ده‌چندان پکسوشیم
آرمانهایمان را به واقعیت تبدیل
کنیم، حزب کمونیست را به یک واقعیت

سخنرانی اختتامیه

رفقای کنگره موس!

من از طرف کمیته مرکزی منتخب شما، ضمن اینکه از اعتمادی که نسبت به ما ابراز کردید تشکر میکنم، صحبتها و نسی را که در پایان این کنگره موفقیت آمیز بنظر ضروری میرسید بیان میکنم.

رفقا!

ما در روزهای گذشته یک گام تاریخی بزرگ در حیات طبقه کارگر ایران برداشتیم. ما آرزوی را جامه عمل پوشانیدیم که در قلموس پوپولیسیتها بفر از یک رویای دست نیافتنی به هیچ چیز دیگر تعبیر نمیشد. تا آنجا که خود من به خاطر دارم، شاید بیشتر از ۱۵ یا ۲۰ سال است که در هر نشریه زیرزمینی کمونیستی و در چند سال اخیر در پهای نشریه سازمانهای مختلفی که به اسم ما رکسیم در ایران فعالیت میکردند، "پیش بسوی حزب طبقه کارگر" را مینوشتند ولی نه شرایط از هر لحاظ برای تشکیل یک حزب کمونیست واقعی آماده بود و نه اینکه پوپولیسیتها جرات ساختن یک چنین حزبی را داشتند. ولی ما به این

آرزو تحقق بخشیدیم. ما آرمانهای خود را به واقعیت تبدیل کردیم. من فکر میکنم این آن رویداد مهمی است که در این کنگره اتفاق افتاد، این آن خطی است که ما باید از این کنگره به بعد هم تعقیب و دنبال کنیم. صحبت بر سر این نیست که حزب ما دجا رهب چگونه مشکلاتی نمیشود و یا در بدو تا سیم خود با هیچگونه مانعی روبرو نخواهد شد. برعکس، من فکر میکنم که ما باید به این امر توجه کنیم که حزب ما با موانع متعددی در راه تکامل خودش، در راه نیرومند شدن و قدرت گیری خود و در راه کسب قدرت سیاسی از جانب طبقه کارگر و روبرو خواهد شد. و در این رابطه هیچ نوع تهییج سطحی و زودگذری نمیتواند مبنای فعال کردن ما باشد. ما انرژی فعاله خود و اراده را سخمان را، از ایمان عمیق به راهمان، از شناخت مشخص مسوانسع شخصی که بر سر راهمان قرار گرفته اند و از درک ضرورت و امکان غلبه بر این موانع کسب میکنیم. به همین دلیل است که ما باید بعد از تا سیم این حزب، ما با توطئه گیری دشمنان فراوانی روبرو خواهیم شد. بورژوازی به شکل عربیان و مستقیم خود با حملات نظامی اش پیش از پیش دیوانه و ارتشوها روبرو ما میتازد. و آنهم با توجه به اینکه ما در

کمونیست ارگان مرکزی حزب کمونیست ایران

ایران یعنی در کشوری زندگی میکنیم که بیسابقه ترین رژیم پلیسی بر آن حکومت میکنند و حداکثری خفقاتی را که کمتر سابقه آن در جهان دیده شده است، در این کشور برقرار کرده است. بعلاوه ما با عملیات و افتراقات و تحسینات مختلفی از طرف رویزیونیستها روبرو میشویم. خرده بورژوازی در ایران بخصوص آن خرده بورژوازی ای که هنوز ما سک کمونیسم و ما ر کمیس را بر خود دارد، با عملیات دیوانه وار خود سعی میکنند که نسبت به حزب ما سمپاشی کنند. سعی میکنند که حزب کمونیست ایران را تخطئه کنند، صفوف ما را دچار سردی و تزلزل کنند و از طبیعت و از پیشرو بودن حزب ما بکا هد. این نیروها سعی میکنند که بزعم خود در حزب ما تخم آنها م و تفرقه بپاشند. میخواهم بگویم درست است که ما به یک آرزوی دیرینه طبقه کارگر، به یک آرزوی دیرینه کمونیستها حاد عمل پیوسته ایم و با شایسته و موفقیت به این صورت و نیاز عمیق و عینی طبقه کارگر پاسخ گفته ایم و این آن خطی است که از این بعد هم باید تعقیب کنیم. اما با این وصف ما نه با سرمستی، نه با تخدیر ناشی از پیروزی بسا پیدا از این کنگره بیرون برویم، بلکه بسا غناخت مشخص و ظاهری که از این بعد

صفحه ۱۷

بر سر راهمان است. با پیدا این کنگره را ترک کنیم. بنظر من هدف بلاواسطه ای که حزب ما با آن روبروست، اینست که پرچی را که در این کنگره بلند شده، یعنی پرچم حزب کمونیست را، پرچم این برنام و سیاستهای پرولتری را بیسن طبقه کارگر بگیریم و در این زمینه هم آرمانها را به واقعیت تبدیل کنیم. ما حق داریم و با یستی از خودمان بپرسیم که در پایان یکسال چند هزار نفر کارگر پیشرو و کمونیست را در صفوف حزب ما رمان داده ایم؟ ما حق داریم و باید از خودمان بپرسیم که به چه متیاسی توده های وسیع زحمتکش و محروم و ستمدیده ایران را به دور این حزب جمع کرده ایم؟ مسئله اصلی ای که از لحاظ عملی حزب ما با آن روبرو است، اینست.

رفقا!

درست است که حزب ما با استحکام ایدئولوژیک خود، با اصولی بودن خود بر روی مواضع ما ر کمیس متمسک است شناخته میشود و این صفت برجسته ما است و این خلقت حزب ما باید حفظ و تحکیم بشود و به آن رزمندگانی که از این پس هم به صفوف حزب ما می آید، منتقل شود. منتهی در همین حال با بیستی نوان

کنیم که حزب ما یک گرایش ایدئولوژیک
صرف نیست. حزب ما از همین اکنون یک
جریان نیرومند سیاسی - طبقاتی است
و باید بکوشیم که هر چه بیشتر این جریان
توسعه و تحکیم پیدا کند.

من میتوانم در این رابطه مسئله
وظیفه انترناسیونالیستی حزب را
 مطرح کنم. بلاشک این یک وظیفه دائمی
و پایدار حزب ما و به همین اعتبار هم یک
وظیفه عاجل حزب ما است. با رها صحبت
نده است - و بدست - که حزب ما با بستی
امکانات کافی برای انجام وظایف
بین المللی خود تخصیص بدهد. ایسن
کاری است ضروری و بخصوص در سطوح
رهبری حزب با بستی توجه کافی به آن
شود، ولیکن وظیفه‌ای که بلافاصله پس
از خروج از این کنگره در مقابل ما قرار
دارد، در فعالیت ما از فردا، وظیفه
بلافصل و مستقیم این است که حزبمان
را به حزب هر چه واقعی تر طبقه
کارگر تبدیل کنیم، هر چه بیشتر پیشروان
طبقه کارگر را در صفوف حزب جا بدهیم،
پرورش بدهیم و آنها را برای بدست
گرفتن عرصه‌های مختلف مبارزه طبقاتی
در ایران آماده کنیم. ما از این طریق
میتوانیم با اهداف انترناسیونالیستی
هم هر چه بیشتر خدمت کنیم. حزب ما به
منابع یک حزب مستقل طبقاتی در جهان

میتوانند اعتبار خیلی خوبی کسب کنند.
در مقابل همه احزاب دیگری که به نام
ما رکسیسم فعالیت میکنند، منتپسسی
سرشان به آخوری یک قطب جهانی رویز -
یونیستی بسد است. حزب ما میتواند با
کمال افتخار اعلام کند که فقط بر
ایدئولوژی مارکسیستی متکی است و
فقط به منافع خالص طبقه کارگر
می اندیشد. این میتواند آنها را بخشن
خیلی زیادی باشد برای همه نیروهای
کمونیستی که در سراسر جهان فعالیت
میکند و بی مورد چا سردرگمی و سرد
گشتگی هستند، نمیخواهند هیچکدام
از این قطبهای رویونیستی متصل
شوند، ولی در عین حال راه مستقل
ما رکسیستی، راه مستقل لنینی را هنوز
نمیخواهند پیدا کنند. چرا حزب ما
نمیخواهد در جهت زیاد مرکزی توجه و علاقه
فعالین کمونیست در سرتا سر جهان
شود؟ منتهی صحبت بر سر این است که
حتی اگر میخواهیم چنین بشود، یعنی
از این زاویه معین هم اگر بخواهیم
پیشرفت کنیم، باید حزب را تحکیم
کنیم. حزب ما ایدئولوژی کاملاً مستقل
پرولتری را نمایندگی میکند و در مقابل
همه تحریقات از ما رکسیسم، در مقابل
همه سوسیالیسمهای خرده بورژوازی، در
مقابل همه کمونیسمهای کافری که به

و فعالین حزب را به مبارزه ای پیگیر و قاطعانه برای تحقق این دورنمای انقلابی و رفع موانع مختلفی که بر سر راه پیشروی و تکامل حزب ما قرار گرفته است فرا میخوانند.

دیگر اسناد کنگره موسس، که انتشار علنی آن از جانش کمیته مرکزی حزب ضروری تشخیص داده شود به تدریج در نشریات مختلف حزب منتشر خواهد شد.

هیات تحریریه

۶۲/۸/۱۲

برگزارکننده را معرفی کنیم، وظایف آن و اقداماتی را که توسط آن انجام گرفته پشیمانانیم، نتایج حاصله از کارش را مرور کنیم و بطور کلی بروسه عملی ای را که منتج به تشکیل این کنگره شده مختصراً با زگو کنیم.

کمیته برگزارکننده کنگره موسس حزب کمونیست ایران طی جلسه مشترک دو کمیته مرکزی اتحاد مبارزان کمونیست و کومه له در دیماه ۱۳۶۱ تشکیل شد. ترکیب این کمیته که یکما هم ترمیم شد، عبارتند از رفقا: عبدالله مهتسبی، سخنگوی کمیته، جعفر شمیمی، منصفور حکمت، حمید تقوایی، شمیم زکریایی، خسرو داوود و جواد مشکلی. کمیته برگزارکننده بعنوان کمیته ویژه ای تعریف

برگزارکننده کنگره موسس حزب کمونیست ایران، پروژه تشکیل حزب را در خطوط کلی مورد تحلیل قرار میدهد، اقدامات کمیته برگزارکننده را به کنگره گزارش میکند و روش و وظایف کنگره را از نقطه نظر کمیته برگزارکننده بررسی شمارد. در سخنرانی اختتامیه، رفیق عبدالله بعنوان دبیر کل حزب کمونیست ایران، عمده‌تسا بر وظایف و دورنمای حرکت حزب تاکید میکند و شرکت کنندگان در کنگره، اعضا

سخنرانی افتتاحیه

رفقا!

از طرف کمیته برگزارکننده حضور شما را در اینجا خوش آمد میگویم و با کسب اجازه از شما گزارش کمیته برگزارکننده را به حضور کنگره تقدیم میکنم.

همانطور که همه میدانند این کنگره توسط کمیته برگزارکننده تدارک دیده و فراخوانده شده است. به عبارت دیگر تشکیل کنگره موسس وظیفه اصلی و در عین حال آخرین وظیفه این کمیته به شما می‌رود و نشان دهنده موفقیت آمیز کار کمیته برگزارکننده است. بنابراین جا دارد در اینجا یکبار دیگر ما کمیته



کمونیست

ارگان مرکزی حزب کمونیست ایران

را بخوانید و به دست رفقای کارگر خود برسانید

به صدای حزب کمونیست ایران

گوش فرا دهید

صدای حزب کمونیست ایران آغاز به کار کرده است. بر ما صدای رادیویی ما هر روز در ساعت ۹ بعد از ظهر روی طول موجهای ۴۹ متری ۶ متر پخش میشود. آغازکننده رادیو صدای حزب کمونیست ایران، ما عادت پخش و طول موجهای آنرا به اطلاع همه برسانیم. ما به اطلاع نظرات و اخبار خود را برای صدای حزب کمونیست ایران بفرستید. ما در گروه ستار امپلاسی سنتر در ساعت ۱۱ تا ۱۲ ساعت به صدای خود را به دست خبرنگاران خارج از کشور ستار حزب کمونیست ایران (گروه ۱) برسانیم. و با اطمینان آدرسی که در این شماره اعلام شده است برای ستار ارسال دارید.

رادیو صدای انقلاب ایران

طول موج : ۴۹ متر برابر با ۶/۴ مگا هرتز
 ۴۱ متر برابر با ۷/۲ مگا هرتز
 ما عادت پخش :

بعد از ظهر : ۱۳۰۵ تا ۱۳۰۶ مریان گرهی

۱۳۰۰ تا ۲ مریان فارسی

قصه سر : ۵ تا ۶۰۵ مریان گرهی

۶۰۵ تا ۵۰۱۵ مریان فارسی

۱ - آدرس سوئد

P.O. BOX 1909
 75144 UPSALA 1
 SWEDEN

۲ - آدرس آلمان

POST FACH 501142
 5000 KÖLN 50
 W.GERMANY

لایحه است از سونبر اطلاعاتی که میتواند باعث شناسایی افراد و یا آماکن آنها و توسط پلیس شود. بر ما به ما و روی پاکتها خودداری کنید. همه همین جهت است برای اطمینان بیشتر از رسیدن ما به دست ما با زهرنا به حداقل دو نسخه به طور جداگانه ارسال دارید.

با شماره کمونیست مگانه کنید!

کارگران، مردم انقلابی ایران! نظرات و مطالب خود را درباره محاللات کمونیست با اخبار و رویدادهای مربوط به ما و ررات روز سره سرده به ویژه ما رزات کارگری، محاللات و سائلی که در زندگی و ما رزات خود ما آن صواحه هستند و هر کسی که در این مورد که کرده اند و کسلا در مورد هر ساله ای که مگر می کنید می توانست ما را در اینجا جویا بماند. برای ما ارسال دارید.

ما صدای خود را از هر طریق که مناسب میدانید به ما برسانید تا بفرستیم!

زنده باد سوسیالیسم!

باز تکثیر از: هواداران حزب کمونیست ایران در کانادا - تورنتو